sengaja melanggar larangan pelaksanaan kampanye pemilu sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 280 ayat (1) huruf a, huruf b, huruf c, huruf d, huruf 

e, huruf f, huruf g, huruf h, huruf I, atau huruf j dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 2 (dua) tahun dan denda paling banyak Rp.24.000.000 

(dua puluh empat juta rupiah)” 

Dalam Pasal 523 ayat (1) Undang-undang Nomor 7 tahun 2017 juga 

menyatakan bahwa: 

“Setiap pelaksana, peserta dan/atau tim kampanye pemilu yang dengan 

sengaja memberikan atau menjanjikan uang atau materi lainnya kepada 

peserta kampanye pemilu secara langsung ataupun tidak langsung 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 280 ayat (1) huruf j dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 2 (dua) tahun dan denda paling banyak 

Rp.24.000.000 (dua puluh empat juta rupiah)” 

Ada dua unsur yang harus dipenuhi dalam pasal diatas, yang pertama unsur 

“setiap pelaksana, peserta, dan/atau tim kampanye pemilu”, dan yang kedua adalah 

unsur harus ada unsur kesalahan bahwa perbuatan tersebut haruslah dilakukan 

dengan sengaja/kesengajaan.